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Viranomainen ja päätöksen päivämäärä 

Rovaniemen kaupunginhallitus 10.2.2020 ss 53 

Kaupunginhallitus on 16.12.2019 507 todennut, että Antti Lassilan nykyinen 

virka sivistyspalvelujen toimialan toimialajohtajana lakkaa 31.12.2019 lukien 

viran lakkauttamisen perusteella. Koska Lassilalle tarjolla olevat tehtävät 

vähentyvät olennaisesti ja pysyvästi toiminnan ja tehtävien uudelleen 

organisoinnista johtuen viranhaltijalain 37 S:n tarkoittamalla tavalla, kaupunki 

on selvittänyt irtisanomisen vaihtoehtona muun avoimen viran 

tarjoamismahdollisuudet. Kaupunginhallitus on päättänyt, että viranhaltijalain 

37 SS :ssä säädetyn mukaisesti Lassila sijoitetaan suostumuksensa mukaisesti 

toistaiseksi voimassa olevaan sivistys- ja hyvinvointipalvelujen toimialan 

toimialajohtajan virkaan 1.1.2020 alkaen. 

Kaupunginhallitus on valituksenalaisella päätöksellään hylännyt päätöksestä 

16.12.2019 507 tehdyt oikaisuvaatimukset, koska päätöksessä ei ole 

laillisuusvirheitä eikä oikaisuvaatimusten hyväksyminen ole 

tarkoituksenmukaista. 

Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

Björkbackan ja Laitisen valitus 

Kaupunginhallituksen päätös on kumottava ja sen täytäntöönpano on 

kiellettävä. 
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Antti Lassila ei täytä samassa kaupunginhallituksen kokouksessa hyväksyttyjä 

kysymyksessä olevan viran kelpoisuusehtoja. Hänellä ei ole 

johtamiskoulutusta, eikä laajakaan kokemus johtamisesta korvaa vajavaista 

opillista pätevyyttä. Lassilalta puuttuu myös vaadittu sosiaali- ja terveysalan 

laaja tuntemus. Kysymys on kaupungin kannalta merkittävimmästä 

toimialajohtajan virasta, joten erityisten kelpoisuusehtojen päättämiselle on 

ollut selkeä peruste. Toimialajohtajan vastuulla on kaksi taloudellisesti 

merkittävintä toimialaa ja näin ollen tehtävään vaaditaan huomattavaa 

osaamista molemmilta toimialoilta. 

Asian käsittely ja selvittäminen 

Kaupunginhallitus on antanut valitusten johdosta lausunnot. Kaupunginhallitus 

on muun ohella vaatinut, että valittajat on velvoitettava korvaamaan kaupungin 

asianosais- ja oikeudenkäyntikulut viivästyskorkoineen kuukauden kuluttua 

hallinto-oikeuden ratkaisun antamisesta lukien. 

Antti Lassila on antanut selityksen. 

Björkbacka on antanut vastaselityksen. 

Merkitään Hallinto-oikeus on 29.6.2020 antamallaan päätöksellä hylännyt Björkbackan 

asiakumppaneineen tekemän valituksenalaisen päätöksen täytäntöönpanon 

kieltämistä koskevan vaatimuksen. 

Hallinto-oikeuden ratkaisu 

Hallinto-oikeus kumoaa kaupunginhallituksen 16.12.2019 S 507 ja 

20.2.2020 SS 53 tekemät päätökset. 

Hallinto-oikeus hylkää Rovaniemen kaupunginhallituksen vaatimuksen, jonka 

mukaan valittajat on velvoitettava korvaaman kaupungin oikeudenkäyntikulut. 

Erolan oikeudenkäyntikulujen korvaamista koskevan vaatimuksen enemmälti 

hyläten hallinto-oikeus velvoittaa Rovaniemen kaupungin korvaamaan hänen 

oikeudenkäyntikulunsa 250 eurolla korkolain 4  I momentin mukaisine 

viivästyskorkoineen siitä lähtien, kun kuukausi on kulunut päivästä, jona 

päätös on ollut oikeudenkäynnin osapuolten saatavissa. 

Perustelut 

Sovellettavat säännökset 

Kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain (304/2003) (jäljempänä 

viranhaltijanlain) 4 S:n 3 momentin (304/2003) mukaan virkasuhteeseen 

voidaan 1 momentista poiketen ottaa ilman hakumenettelyä, kun 

kysymyksessä on sijaiseksi tai avoinna olevaan virkasuhteeseen ottaminen 

määräajaksi, taloudellisista ja tuotannollista syistä irtisanotun viranhaltijan 

ottaminen toiseen virkasuhteeseen, 22 S:ssä tarkoitettu virkasuhteen 

tarjoaminen osa-aikaiselle viranhaltijalle, 24 S:ssä tarkoitettu tai muussa laissa 

säädetty viranhaltijan siirtäminen toiseen virkasuhteeseen, muun työnantajan 

palveluksessa olevan henkilön ottaminen virkasuhteeseen lain tai sopimuksen 

nojalla tapahtuvan toiminnan siirtämisen yhteydessä taikka muu näihin 

rinnastettava johtosäännössä määrätty peruste. 



Viranhaltijalain 37 S:n 1 momentin mukaan virkasuhde voidaan irtisanoa, kun 

viranhaltijan tehtävät ovat vähentyneet olennaisesti ja pysyvästi taloudellisista 

syistä, työnantajan tai asianomaisen yksikön tehtävien uudelleen järjestelyn 

vuoksi taikka muista niihin verrattavista syistä. Irtisanominen edellyttää 

Iisäksi, ettei viranhaltijaa voida ammattitaitoonsa ja kykyynsä nähden 

kohtuudella sijoittaa toiseen virkasuhteeseen tai ottaa sellaiseen työsuhteeseen, 

jonka tehtävät eivät olennaisesti poikkea viranhaltijan tehtävistä, tai kouluttaa 

uusiin tehtäviin. 

Viranhaltijalakia koskevan hallituksen esityksen (HE 196/2002) 

yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan 37 S:n osalta muun ohella, että 

sijoittaminen toiseen virkasuhteeseen edellyttäisi, että irtisanottava viranhaltija 

täyttää asianomaiset kelpoisuusvaatimukset. 

Asiassa saatu selvitys 

Rovaniemen kaupunginvaltuusto on päättänyt 11.11.2019 

organisaatiouudistuksesta, johon sisältyen muun ohella sivistyspalvelujen ja 

perusturvapalvelujen toimialat on yhdistetty sivistys- ja hyvinvointipalvelujen 

toimialaksi. 

Kaupunginhallitus on 16.12.2019 503 päättänyt perustaa sivistys- ja 

hyvinvointipalvelujen toimialan toimialajohtajan viran 1.1.2020 alkaen. Viran 

tehtäväkohtainen palkka on 8 400 euroa kuukaudessa ja kelpoisuusehtona 

ylempi soveltuva korkeakoulututkinto, sosiaali- ja terveysalan sekä 

sivistysalan tuntemus, johtamiskoulutus, käytännössä osoitettu johtamistaito ja 

-kokemus sekä suomen kielen erinomainen suullinen ja kirjallinen taito. 

Kaupunginhallitus on myöhemmin 10.2.2020 päättänyt oikaisuvaatimuksen 

johdosta muuttaa 16.12.2019 tekemäänsä päätöstä kelpoisuusehtojen osalta 

siten, että sivistys- ja hyvinvointipalvelujen toimialan toimialajohtajan viran 

kelpoisuusehdoiksi päätetään ylempi korkeakoulututkinto, käytännössä 

osoitettu johtamistaito ja johtamiskokemus sekä suomen kielen erinomainen 

suullinen ja kirjallinen taito. Päätös on päätetty panna täytäntöön 

muutoksenhausta huolimatta. 

Kaupunginhallitus on 16.12.2019 507 päättänyt, että viranhaltijalain 37 S:ssä 

säädetyn mukaisesti Antti Lassila sijoitetaan suostumuksensa mukaisesti 

toistaiseksi voimassa olevaan sivistys- ja hyvinvointipalvelujen toimialan 

toimialajohtajan virkaan 1.1.2020 alkaen. 

Rovaniemen kaupungin henkilöstöjohtajan antaman cv-koonnin mukaan 

Lassila on koulutukseltaan kasvatustieteen maisteri. Hän on toiminut rehtorina 

vuosina 2008 - 2009 ja koulutuspalveluiden palvelualuepäällikkönä vuosina 

2009 - 2011. Tuolloin hänen vastuualueenaan on ollut Rovaniemen kaupungin 

koulutuspalveluiden johtaminen. Vuosina 2011 - 2014 Lassila on toiminut 

sivistyspalveluiden osastonjohtajana. Tehtävä on vastannut nykyisen 

toimialajohtajan tehtävää. Tehtävä on sisältänyt perusturvan ja 

sivistyspalveluiden yhteisen johtoryhmän puheenjohtajan tehtävät sekä 

esittelytehtävät johtokunnassa. Sivistyspalveluiden toimialajohtajana Lassila 

on toiminut vuosina 2015 - 2019. 

Lassila on valitusten johdosta antamassaan selityksessä muun ohella todennut 

omaavansa riittävän kokemuksen ja tiedot sosiaali- ja terveyspalveluista 



toimialajohtajan tehtävän hoitoa varten. Hän on aiempiin tehtäviinsä liittyen 

saanut laajaa kokemusta myös sosiaali- ja terveyspalvelujen toiminnasta sekä 

niihin liittyvästä lainsäädännöstä. Toimiessaan rehtorina ja 

koulutuspalveluiden palvelualuepäällikkönä hän on tehnyt säännöllisesti 

yhteistyötä sosiaali- ja terveyspalveluiden kanssa lasten, nuorten ja perheiden 

asiakastilanteisiin sekä palveluiden organisointiin liittyen. Toimiessaan 

sivistyspalveluiden tuotanto osaston johtajana vuosina 2011 - 2014 hän on 

tehnyt läheistä yhteistyötä sosiaali- ja terveyspalveluiden tuotannonjohtajan 

kanssa liittyen molempien tuotanto-osastojen henkilöstöön ja talouteen. 

Sivistyspalveluilla sekä sosiaali- ja terveyspalveluilla on ollut yhteinen 

johtoryhmä, jota Lassila on johtanut puolivuosittain. Hän on myös toiminut 

esittelijänä palvelujohtokunnalla ja saanut tuolloin hyvän näkemyksen ja 

tiedon sosiaali- ja terveyspalveluiden esittely- ja valmisteluprosessista. 

Lassilan toimiessa sivistyspalvelujen toimialajohtajana hän on kuulunut 

kaupungin johtoryhmään, jossa on käsitelty ja linjattu laajasti myös sosiaali- ja 

terveyspalveluita. 

Oikeudellinen arviointi ja johtopäätökset 

Kaupungissa tapahtuneen organisaatiouudistuksen myötä Antti Lassilan virka 

sivistyspalvelujen toimialan toimialajohtajana on lakkautettu 31.12.2019 

lukien. Hänet on tässä tilanteessa irtisanomisen välttämiseksi viranhaltijalain 

37 S:n nojalla sijoitettu sivistys- ja hyvinvointipalvelujen toimialan 

toimialajohtajan virkasuhteeseen ilman julkista hakumenettelyä. 

Sillä hetkellä, kun kaupunginhallitus on päättänyt sijoittaa Lassilan 

toimialajohtajan virkasuhteeseen, viran kelpoisuusvaatimuksena on ollut 

ylempi soveltuva korkeakoulututkinto, sosiaali- ja terveysalan sekä 

sivistysalan tuntemus, johtamiskoulutus, käytännössä osoitettu johtamistaito ja 

-kokemus sekä suomen kielen erinomainen suullinen ja kirjallinen taito. 

Valittajat ovat katsoneet, että Lassila ei täytä viran kelpoisuusvaatimuksia 

sosiaali- ja terveysalan tuntemuksen eikä johtajakoulutuksen osalta. Asiassa 

saadusta selvityksestä ilmenee, että Lassila on toiminut vuosina 2015 - 2019 

kaupungin johtoryhmässä sekä toiminut tätä aiemmin useamman vuoden 

perusturvan ja sivistyspalveluiden yhteisen johtoryhmän puheenjohtajan 

tehtävässä sekä esittelytehtävässä. Hallinto-oikeus katsoo, että Lassila on 

voinut saavuttaa sosiaali- ja terveysalan tuntemuksen myös muuten kuin 

työskentelemällä kyseisellä alalla ja että hän edellä todetuissa tehtävissä 

saamansa kokemuksen perusteella täyttää toimialajohtajan viran 

kelpoisuusvaatimukset myös sosiaali- ja terveysalan tuntemuksen osalta. 

Lassila ei kuitenkaan ole suorittanut erillistä johtajakoulutusta, eikä hänen 

reservin aliupseerikoulutustaan voida pitää kelpoisuusvaatimuksissa 

tarkoitettuna johtajakoulutuksena. Lassila ei näin ollen ole hänet 

toimialajohtajan virkasuhteeseen sijoitettaessa täyttänyt viran 

kelpoisuusvaatimuksia tältä osin. Kaupunginhallituksen päätökset 10.2.2020 S 

53 ja 16.12.2019 SS 507 ovat näin ollen lainvastaisia ja ne on kumottava. 

Kaupunginhallituksen päätösten tultua edellä mainitulla perusteella kumotuiksi 

lausuminen muista valituksissa esitetyistä valitusperusteita raukeaa. 

Oikeudenkäyntikulujen korvaaminen 

Viranhaltijalain 53 S:n 1 momentin (304/2003) mukaan sen estämättä, mitä 

oikeudenkäyntikulujen korvaamisesta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 



annetussa laissa (808/2019) säädetään, on kunnallisvalituksen tehnyt 

asianomainen viranhaltija tai muu henkilö, jonka on katsottava tehneen 

valituksen viranhaltijan puolesta, vaadittaessa velvoitettava korvaamaan 

työnantajan kohtuulliset oikeudenkäyntikulut, mikäli valitus koskee tässä 

laissa tarkoitettua asiaa eikä valitusta hyväksytä. Vastaavasti viranomainen on 

velvoitettava korvaamaan kunnallisvalituksen tehneen asianosaisen 

kohtuulliset oikeudenkäyntikulut, mikäli päätös valituksen johdosta osittain tai 

kokonaan kumotaan. 

Kun otetaan huomioon, että kaupunginhallituksen päätökset on kumottu 

tehtyjen valitusten johdosta, ei asiassa ole perustetta velvoittaa valittajia 

korvaamaan kaupungin oikeudenkäyntikuluja asiassa. 

Sovelletut oikeusohjeet 

Perusteluissa mainitut 

Kuntalaki 135 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen ei siltä osin, kuin lausuminen Osmo Kurolan valituksen 

osalta on rauennut, saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 

106 S:n säännös huomioon ottaen hakea muutosta valittamalla. 

Muilta osin tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan 

hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. 

Valitus valituslupahakemuksineen on toimitettava korkeimpaan hallinto-

oikeuteen. 

Selostus valitusluvan myöntämisen edellytyksistä ja hakumenettelystä on liit- 

teenä (Kunnallisvalitus). 

Esittelevä jäsen Anne Niemi  

 

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden jäsenet Riitta Arja, Anne Niemi ja 

Hannu Markkula. 

oikeaksi todihtua 



 Ma. lainkäyttösihteeri  

Jakelu ja oikeudenkäyntimaksu 

Päätös Kalervo Björkbacka, kirjeitse 

Hallintolain 56 S:n 2 momentin ja 68 S:n 1 momentin mukaan on 

valituskirjelmän ensimmäisen allekirjoittajan Kalervo Björkbackan tämän 

päätöksen tiedoksi saatuaan ilmoitettava siitä valituskirjelmän muille 

allekirjoittajille. Jos hän tämän laiminlyö, hän on velvollinen korvaamaan 

ilmoittamatta jättämisestä tai sen viivästymisestä aiheutuneen vahingon, sikäli 

kuin se laiminlyönnin laatuun ja muihin olosuhteisiin nähden harkitaan 

kohtuulliseksi. 

Oikeudenkäyntimaksu 

maksutta 

Jäljennös maksutta Rovaniemen kaupungin asiamies asianajaja Johannes Ahola, kirjeitse 

Antti Lassila, kirjeitse 

Päätöksestä on viipymättä julkaistava ilmoitus kuntalain 142 S:ssä säädetyllä 

tavalla. 


